



# MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 59

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para cobertura de seguros de veículos diversos da frota oficial do município de Cocal do Sul-SC. RETIFICADO.*

Fornecedor : GENTE SEGURADORA SA - 90.180.605/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.993,82	R\$ 2.993,82	53,23	R\$ 1.593,82
<b>Descrição:</b> CHEVROLET NOVO ONIX HATCH.CHEVROLET NOVO ONIX HATCH. ANO: 2022 / 2023. PLACA: RXU4F76. CHASSI: 9BGEN48H0PG163613.										
2	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.989,47	R\$ 2.989,47	53,16	R\$ 1.589,47
<b>Descrição:</b> CHEVROLET NOVO ONIX HATCH.CHEVROLET NOVO ONIX HATCH. ANO: 2022 / 2023. PLACA: RXZ8G86 .CHASSI:9BGEB48A0PG165953.										
3	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.313,00	R\$ 1.313,00	R\$ 3.673,49	R\$ 3.673,49	64,25	R\$ 2.360,49
<b>Descrição:</b> CHEVROLET SPIN PREMIER 1.8CHEVROLET SPIN PREMIER 1.8:										
4	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	R\$ 2.965,11	R\$ 2.965,11	64,58	R\$ 1.915,11
<b>Descrição:</b> HONDA CIVIC.HONDA CIVIC. ANO: 2013/2014. PLACA: MLQ3603. CHASSI: 93HFB2630EZ121471										
6	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.155,00	R\$ 2.155,00	R\$ 7.372,86	R\$ 7.372,86	70,77	R\$ 5.217,86
<b>Descrição:</b> MINIBUS VOLARE W9.MINIBUS VOLARE W9. ANO: 2011 / 2011. PLACA: MIV0913. CHASSI: 93PB41E3PBC037794.										
9	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.149,00	R\$ 2.149,00	R\$ 6.674,06	R\$ 6.674,06	67,80	R\$ 4.525,06
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190.VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190. ANO: 2012 / 2013. PLACA: MKD9497. CHASSI: 9532E82W5DR303377.										
14	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,97	R\$ 599,97	R\$ 2.579,24	R\$ 2.579,24	76,73	R\$ 1.979,27
<b>Descrição:</b> FIAT DOBLO CARGO 1.4 8V FLEX -3 PASS.FIAT DOBLO CARGO 1.4 8V FLEX -3 PASS.										
17	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 2.351,10	R\$ 2.351,10	74,52	R\$ 1.752,10
<b>Descrição:</b> FIAT PALIO WEEK.FIAT PALIO WEEK. ANO:2013/2014. PLACA: MLG9H30. CHASSI: 9BD373121E5050025.										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.157,97							Subtotal Orçado: R\$ 100.376,48		67,9626 %	R\$ 68.218,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 2.184,92	R\$ 2.184,92	72,58	R\$ 1.585,92
<b>Descrição:</b> FIAT NOVO UNO VIVACE.FIAT NOVO UNO VIVACE. ANO:2014/2014. PLACA: MLN8A62. CHASSI: 9BD195102E0550987.										
19	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 597,00	R\$ 597,00	R\$ 2.077,76	R\$ 2.077,76	71,26	R\$ 1.480,76
<b>Descrição:</b> FIAT UNO MILLE.FIAT UNO MILLE.ANO: 2013/2013. PLACA: MLQ1923. CHASSI: 9BD15822AD6836661.										
20	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 2.077,76	R\$ 2.077,76	71,17	R\$ 1.478,76
<b>Descrição:</b> FIAT UNO MILLE.FIAT UNO MILLE.ANO:2013/2013. PLACA: MMD7653. CHASSI: 9BD15822AD6836587										
21	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 774,00	R\$ 774,00	R\$ 2.876,17	R\$ 2.876,17	73,08	R\$ 2.102,17
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN KOMBI STANDARD.VOLKSWAGEN KOMBI STANDARD. ANO:2007/2008. PLACA: DWL8871. CHASSI:9BWGF07XX8P002900										
25	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 799,00	R\$ 799,00	R\$ 2.060,94	R\$ 2.060,94	61,23	R\$ 1.261,94
<b>Descrição:</b> RENAULT CLIO HATCH.RENAULT CLIO HATCH. ANO:2016/2016. PLACA: QHV6645. CHASSI: 8A1BB8215GL330231										
26	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 799,00	R\$ 799,00	R\$ 2.330,93	R\$ 2.330,93	65,72	R\$ 1.531,93
<b>Descrição:</b> FORD KA.FORD KA. ANO:2016/2017. PLACA: QHZ9430. CHASSI: 9BFZH22LHH8437491										
28	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 749,00	R\$ 749,00	R\$ 2.163,49	R\$ 2.163,49	65,38	R\$ 1.414,49
<b>Descrição:</b> RENAULT LOGAN.RENAULT LOGAN.ANO: 2017/2017. PLACA: QIM8773. CHASSI: 93Y4SRFH4HJ808778										
30	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 2.867,55	R\$ 2.867,55	79,11	R\$ 2.268,55
<b>Descrição:</b> FIAT STRADA WORKING.FIAT STRADA WORKING. ANO:2017/ 2018. PLACA: QIY2728. CHASSI: 9BD57834FJY207815										
31	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 698,00	R\$ 698,00	R\$ 2.556,78	R\$ 2.556,78	72,70	R\$ 1.858,78
<b>Descrição:</b> FIAT GRAND SIENA.FIAT GRAND SIENA. ANO:2018/2018. PLACA: QJD7893. CHASSI: 9BD19713HJ3356781										
32	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 698,00	R\$ 698,00	R\$ 2.396,69	R\$ 2.396,69	70,87	R\$ 1.698,69
<b>Descrição:</b> FORD NOVO KA+ SEDAN.FORD NOVO KA+ SEDAN. ANO:2018/ 2018. PLACA: QIY2115. CHASSI: 9BFZH54JXJ8176059										
34	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 598,00	R\$ 598,00	R\$ 3.047,52	R\$ 3.047,52	80,37	R\$ 2.449,52
<b>Descrição:</b> FORD NOVO ECOSPORT.FORD NOVO ECOSPORT. ANO: 2018/ 2019. PLACA: QJM0117. CHASSI: 9BFZB55S2K8730270										
36	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.099,00	R\$ 2.099,00	R\$ 6.329,96	R\$ 6.329,96	66,84	R\$ 4.230,96
<b>Descrição:</b> MERCEDES BENZ SPRINTER 416.MERCEDES BENZ SPRINTER 416. ANO: 2019/2020. PLACA: RAI4F91. CHASSI: 8AC907843LE183246										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.157,97							Subtotal Orçado: R\$ 100.376,48		67,9626 %	R\$ 68.218,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.099,00	R\$ 2.099,00	R\$ 4.758,41	R\$ 4.758,41	55,88	R\$ 2.659,41
<b>Descrição:</b> MERCEDES BENZ SPRINTERMERCEDES BENZ SPRINTER. ANO: 2019/2020. PLACA: RAE5961. CHASSI: 8AC907843LE183620										
42	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 699,00	R\$ 699,00	R\$ 2.162,94	R\$ 2.162,94	67,68	R\$ 1.463,94
<b>Descrição:</b> RENAULT CLIO HATCHRENAULT CLIO HATCH. ANO:2016/2016. PLACA: QHV6735. CHASSI: 8A1BB821GL387452										
43	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.399,00	R\$ 2.399,00	R\$ 8.375,30	R\$ 8.375,30	71,35	R\$ 5.976,30
<b>Descrição:</b> MERCEDES BENZ CAMINHAOMERCEDES BENZ CAMINHAO. ANO: 2020/2020. PLACA: RLG1G87. CHASSI: 9BM958154LB179761										
48	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 699,00	R\$ 699,00	R\$ 2.722,68	R\$ 2.722,68	74,32	R\$ 2.023,68
<b>Descrição:</b> FIAT CRONOS SEDAN DRIVE.FIAT CRONOS SEDAN DRIVE. ANO: 2022/2022. PLACA: RXW7H03. CHASSI: 8AP359AFDNU198634.										
51	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 598,00	R\$ 598,00	R\$ 2.600,07	R\$ 2.600,07	77,00	R\$ 2.002,07
<b>Descrição:</b> FIAT GRAND SIENA.FIAT GRAND SIENA. ANO:2021/2021. PLACA: REP6A62.CHASSI: 9BD19710HM3398548.										
53	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.199,00	R\$ 2.199,00	R\$ 5.037,02	R\$ 5.037,02	56,34	R\$ 2.838,02
<b>Descrição:</b> MERCEDES BENZ SPRINTER 416.MERCEDES BENZ SPRINTER 416. ANO: 2020/2021. PLACA: RLE9J87. CHASSI: 8AC907843ME190514.										
57	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 598,00	R\$ 598,00	R\$ 1.837,74	R\$ 1.837,74	67,46	R\$ 1.239,74
<b>Descrição:</b> GM CELTA 1.0 VHC.GM CELTA 1.0 VHC. ANO: 2003/2003, PLACA: MCN1916, CHASSI: 9BGRD48X04G100351.										
58	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 598,00	R\$ 598,00	R\$ 2.104,81	R\$ 2.104,81	71,58	R\$ 1.506,81
<b>Descrição:</b> FIAT PALIO FIRE ECONOMY 1.0.FIAT PALIO FIRE ECONOMY 1.0. ANO 2011/2011. PLACA: MIY9224, CHASSI: 9BD17164LC5770489.										
59	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 598,00	R\$ 598,00	R\$ 2.104,81	R\$ 2.104,81	71,58	R\$ 1.506,81
<b>Descrição:</b> FIAT PALIO FIRE ECONOMY 1.0.FIAT PALIO FIRE ECONOMY 1.0. ANO 2011/2011. PLACA: MIY9134, CHASSI: 9BD17164LC5767787.										
61	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 2.102,93	R\$ 2.102,93	71,51	R\$ 1.503,93
<b>Descrição:</b> FIAT/STRADA ENDURANCE CS.FIAT/STRADA ENDURANCE CS. ANO 2023/2023. PLACA: RYD7E38, CHASSI: 9BD281A2DPYY22782.										
62	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 798,00	R\$ 798,00	R\$ 2.000,15	R\$ 2.000,15	60,10	R\$ 1.202,15
<b>Descrição:</b> CHEV/ONIX 10MT LT2.CHEV/ONIX 10MT LT2. ANO 2023/2023. PLACA: RYE8F97, CHASSI: 9BGEB48A0PG199068.										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.157,97							Subtotal Orçado: R\$ 100.376,48		67,9626 %	R\$ 68.218,51

Fornecedor : PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - 61.198.164/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 5.243,14	R\$ 5.243,14	67,57	R\$ 3.543,14
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN CAMINHAO 17.280 ECONSTELLATION E5 4X2 - 3 PASS.VOLKSWAGEN CAMINHAO 17.280 ECONSTELLATION E5 4X2 - 3 PASS. ANO: 2014 / 2014. PLACA: 2944. CHASSI: 953658242ER437572.										
7	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.315,30	R\$ 4.315,30	2,67	R\$ 115,30
<b>Descrição:</b> MINIBUS VOLARE W8.MINIBUS VOLARE W8. ANO:2006/2006. PLACA: MFN3251. CHASSI: 93PB12E3P6C018021.										
8	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4.522,96	R\$ 4.522,96	2,71	R\$ 122,96
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190.VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190. ANO: 2011 / 2012. PLACA: MLX5199. CHASSI: 9532882W7CR219065.										
10	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	R\$ 6.674,06	R\$ 6.674,06	29,57	R\$ 1.974,06
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190.VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190. ANO: 2012 /2013. PLACA: MKD9337. CHASSI:9532E82W8DR304331.										
11	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.674,06	R\$ 6.674,06	77,52	R\$ 5.174,06
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190.VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190. ANO: 2012 / 2013. PLACA: MKD9557. CHASSI: 9532E82W1DR304638.										
12	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 5.326,16	R\$ 5.326,16	79,34	R\$ 4.226,16
<b>Descrição:</b> IVECO/FIAT MICRO ONIBUS.IVECO/FIAT MICRO ONIBUS. ANO: 2012 / 2013. PLACA: MLE3887. CHASSI: 93ZL68C01D8445480.										
13	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 2.936,83	R\$ 2.936,83	69,35	R\$ 2.036,83
<b>Descrição:</b> FIAT DUCATO MINIBUS T BAIXO 2.3 JET - 16 PASS.FIAT DUCATO MINIBUS T BAIXO 2.3 JET - 16 PASS. ANO: 2013/2014. PLACA: MLE7556. CHASSI:93W244M24E2126469.										
15	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5.259,81	R\$ 5.259,81	73,38	R\$ 3.859,81
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN CAMINHAO 17.280.VOLKSWAGEN CAMINHAO 17.280. ANO: 2013 / 2014. PLACA: MML2282. CHASSI: 953658247ER405670.										
16	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 6.159,78	R\$ 6.159,78	77,27	R\$ 4.759,78
<b>Descrição:</b> MERCEDES BENZ CAMINHAO ATRON.MERCEDES BENZ CAMINHAO ATRON. ANO:2014/2014. PLACA: MKH2A52. CHASSI: 9BM693388EB950758										
22	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 4.370,52	R\$ 4.370,52	42,79	R\$ 1.870,52
<b>Descrição:</b> FORD TRANSIT FURGAO.FORD TRANSIT FURGAO. ANO: 2011/ 2011. PLACA: MKI4276. CHASSI: WF0XXXTBFBJ34571										
23	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 2.556,35	R\$ 2.556,35	64,79	R\$ 1.656,35
<b>Descrição:</b> MERCEDES BENZ SPRINTER.MERCEDES BENZ SPRINTER. ANO: 2013/2014. PLACA: MLY3145. CHASSI: 8AC906633EE091176										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.198,01							Subtotal Orçado: R\$ 157.622,43		65,6152 %	R\$ 103.424,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.837,38	R\$ 6.837,38	82,44	R\$ 5.637,38
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190.VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190. ANO: 2014/2014. PLACA: QHC7698. CHASSI: 9BM384069EB962386										
27	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 6.737,50	R\$ 6.737,50	80,70	R\$ 5.437,50
<b>Descrição:</b> MERCEDES BENZ ONIBUS OF 1519.MERCEDES BENZ ONIBUS OF 1519. ANO: 2016/2017. PLACA: QIQ9851. CHASSI: 9BM384069HB050747										
29	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 6.062,79	R\$ 6.062,79	68,66	R\$ 4.162,79
<b>Descrição:</b> FORD CAMINHAO CARGO.FORD CAMINHAO CARGO. ANO: 2018/2019. PLACA: QJ4945. CHASSI: 9BFYEBUFKBS68359										
33	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 3.519,33	R\$ 3.519,33	80,10	R\$ 2.819,33
<b>Descrição:</b> RENAULT MASTER FURGAO 2.3.RENAULT MASTER FURGAO 2.3. ANO: 2017/2018. PLACA: QJN8561. CHASSI: 93YMAFEXCJJ203605										
35	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6.952,00	R\$ 6.952,00	69,79	R\$ 4.852,00
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190.VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190. ANO: 2019/2020. PLACA:QTL9794. CHASSI: 9532E82W9LR011004										
37	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4.599,64	R\$ 4.599,64	60,86	R\$ 2.799,64
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN MICRO ONIBUS.VOLKSWAGEN MICRO ONIBUS. ANO: 2019/2020. PLACA: QJZ8717. CHASSI: 9532M52P5LR021619										
38	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4.599,64	R\$ 4.599,64	60,86	R\$ 2.799,64
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN MICRO ONIBUS.VOLKSWAGEN MICRO ONIBUS. ANO: 2019/2020. PLACA: RAD9858. CHASSI: 9532M52P6LR020107										
40	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3.947,31	R\$ 3.947,31	69,59	R\$ 2.747,31
<b>Descrição:</b> CHEVROLETSPIN PREMIER.CHEVROLETSPIN PREMIER. ANO: 2019/2020. PLACA: RAG9774. CHASSI: 9BGJP7520LB124059										
41	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 6.315,16	R\$ 6.315,16	65,16	R\$ 4.115,16
<b>Descrição:</b> MERCEDES BENZ CAMINHAO.MERCEDES BENZ CAMINHAO. ANO: 2020/2020. PLACA: RDY8A33. CHASSI: 9BM958166LB178112										
44	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 6.270,59	R\$ 6.270,59	68,10	R\$ 4.270,59
<b>Descrição:</b> MERCEDES BENZ CAMINHAO ATEGO.MERCEDES BENZ CAMINHAO ATEGO. ANO: 2020/2020. PLACA: RLG0J67. CHASSI: 9BM958154LB184510										
45	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.935,38	R\$ 6.935,38	78,37	R\$ 5.435,38
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190.VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190. ANO: 2020/2021. PLACA: RLD2J39. CHASSI: 9532E82W9MR120547.										
46	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00	R\$ 5.653,07	R\$ 5.653,07	73,48	R\$ 4.154,07
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN MICRO ONIBUS.VOLKSWAGEN MICRO ONIBUS. ANO: 2020/2021. PLACA RLJ1G17. CHASSI: 9532M52P0MR112685										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.198,01							Subtotal Orçado: R\$ 157.622,43		65,6152 %	R\$ 103.424,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.000,01	R\$ 2.000,01	R\$ 6.266,17	R\$ 6.266,17	68,08	R\$ 4.266,16
<b>Descrição:</b> MARCOPOLO MINIBUS VOLARE.MARCOPOLO MINIBUS VOLARE. ANO: 2021/2021. PLACA RLK6F03. CHASSI: 93PB43M32MC065498.										
49	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 2.725,80	R\$ 2.725,80	74,31	R\$ 2.025,80
<b>Descrição:</b> CHEVROLET NOVO ONIX HATCH.CHEVROLET NOVO ONIX HATCH. ANO: 2022/2023. PLACA: RXV1C76. CHASSI: 9BGEB48A0PG176571.										
50	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 2.729,13	R\$ 2.729,13	74,35	R\$ 2.029,13
<b>Descrição:</b> CHEVROLET NOVO ONIX HATCH.CHEVROLET NOVO ONIX HATCH. ANO: 2022/2023. PLACA: RXV1C26. CHASSI: 9BGEB48A0PG171780.										
52	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3.572,82	R\$ 3.572,82	66,41	R\$ 2.372,82
<b>Descrição:</b> CHEVROLETSPIN PREMIER 1.8.CHEVROLETSPIN PREMIER 1.8. ANO: 2022/2023. PLACA: RXX2E64. CHASSI: 9BGJP7520PB142176.										
54	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6.727,97	R\$ 6.727,97	68,78	R\$ 4.627,97
<b>Descrição:</b> VOLVO CAMINHAO VM.VOLVO CAMINHAO VM. ANO: 2019/2020. PLACA: RAD8759. CHASSI: 93KK0R1D4LE166932.										
55	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 4.045,32	R\$ 4.045,32	77,75	R\$ 3.145,32
<b>Descrição:</b> MERCEDES BENZ SPRINTER 314-CDI FURGAO.MERCEDES BENZ SPRINTER 314-CDI FURGAO. ANO: 2021/2022. PLACA: RLN9G70.CHASSI: 8AC907645NE210089.										
56	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 7.086,31	R\$ 7.086,31	71,77	R\$ 5.086,31
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190.VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190. ANO: 2021/2022. PLACA: RXL4D49. CHASSI: 1284903610.										
60	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 699,00	R\$ 699,00	R\$ 2.000,15	R\$ 2.000,15	65,05	R\$ 1.301,15
<b>Descrição:</b> CHEV/ONIX 10MT LT1.CHEV/ONIX 10MT LT1. ANO 2023/2023. PLACA: RYA9J65, CHASSI: 9BGEB48A0PG143699.										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.198,01							Subtotal Orçado: R\$ 157.622,43		65,6152 %	R\$ 103.424,42

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 86.355,98	R\$ 257.998,91	66,5285 %	171.642,93

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cocal do Sul-SC , 17 de Julho de 2024

ERIK PEREIRA ZEFERINO  
PREFEITO MUNICIPAL